
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00824654- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

El EX-2023-00362928- -UNC-ME#FCC, por el cual la Secretaría de Asuntos Estudiantiles, solicita
se apruebe la admisión para Ayudantes Alumnos –Ad Honorem- para las asignaturas del Segundo
Cuatrimestre del Ciclo Lectivo 2024.

Y CONSIDERANDO:

La necesidad de dar respuesta a les estudiantes que desean incorporarse como ayudantes
alumnes Ad Honorem, en las asignaturas anuales y correspondientes a las asignaturas del
Segundo Cuatrimestre del Ciclo Lectivo 2024

Que por RHCD Nº 59/2020, se aprobó el Reglamento de Ayudantías alumnos/as/es de la Facultad
de Ciencias de la Comunicación.

Que el alumnado incorporado en el anexo de la presente cumple con los requisitos de admisibilidad
establecidos por el Reglamento.

Que les docentes a cargo de las asignaturas se han expedido favorablemente sobre la
incorporación de les aspirantes y desde la Secretaría de Asuntos Estudiantiles se dá el visto bueno.

Que la Secretaría de Asuntos Estudiantiles ha manifestado su conformidad con los resuelto por las
asignaturas.

Que en el formulario de inscripción de postulantes declaran haber leído y el Reglamento de
Ayudantes correspondiente.

Lo establecido por el artículo 10 de la citada resolución en cuanto prescribe: “Al finalizar la
ayudantía el/la alumna/e/o deberá presentar a los efectos de la probación, a su elección una de las
siguientes alternativas: a) Presentar una monografía o trabajo de investigación bibliográfica de un
tema relacionado con los contenidos de la asignatura o Seminario; b) Una producción en el soporte
que corresponda: c) Realizar una intervención (de proyecto, de talleres, de acompañamiento,
producción intelectual, etc.) acordada con el /la responsable de la Asignatura o Seminario. d) El/la
ayudante alumna/e/o tiene plazo de hasta 1 (un) año académico para para presentar su trabajo de
Aprobación de Ayudantía….”.

Por ello;



LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE LAS CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar como Ayudante Alumne -ad-honorem- en las asignaturas del Segundo
Cuatrimestre del Ciclo Lectivo 2024, a les estudiantes contemplados en el Anexo I, el cual forma
parte de la presente y se incorpora como archivo embebido, por el plazo comprendido entre el 01
de agosto de 2024 y hasta el 31 de julio de 2025.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, comunicar y notificar. Girar a la Secretaría de Asuntos Estudiantiles.
Oportunamente, archivar.





 


ANEXO I 


Ayudantes Alumnos – Ad Honorem- Segundo Cuatrimestre del Ciclo Lectivo 2024 


(01 de Agosto de 2024 al 31 de Julio de 2025) 


 


Apellido Nombre DNI 


PSICOLOGÍA Y COMUNICACIÓN 


Cano Lina 41.887.668 


Cisneros Mariano 44.971.651 


Frencia Agostina 39.857.251 


Heras Juana 44.898.415 


Nina Moreno Camila Anahí 38.330.198 


Patt del Hoyo Ramiro 43.882.809 


Pedicino Oviedo Malka 45.693.566 


Veliz María Agostina 46.034.469 


ECONOMÍA Y COMUNICACIÓN 


Aguirre Lujan 42.025.927 


Lozano Constanza Guadalupe 46.402.104 


Pedicino Oviedo Malka 45.693.566 


Sánchez Lomonaco Facundo 43.812.386 


Serrano Lucas Ignacio 29.253.778 


Vera Martina 45.487.850 


LINGÜÍSTICA 


Heras Juana 44.898.415 


López Mora 44.693.514 


Mamani Constanza Milagros 43.269.178 







 


TEORIAS DE LA COMUNICACIÓN I 


Amaya Fátima María 44.359.355 


Amor Natalia 39.498.298 


Cisneros Mariano 44.971.651 


Martin Honik Mina 45.408.106 


Vissani Matilde 44.975.361 


HISTORIA ARGENTINA CONTEMPORÁNEA 


Cano Lina 41.887.668 


Costas Walter Daniel Alejandro 25.395.623 


Degregorio Giuliana 44.356.606 


Millan Lucía 45.095.163 


Murias  Yamila Belén 44.828.875 


Pardo Emanuel Andrés 41.847.401 


Reyna María Virginia 45.348.936 


Tranquilli Guillermo 45.352.123 


SEMIÓTICA 


Aprile Gonzalo Estéfano 44.645.262 


Argüello María Cecilia 44.347.346 


Cesano Giovana 43.560.671 


De los Ríos Agustina 44.194.838 


Degregorio Giuliana 44.356.606 


García Valdez Rocío Mercedes 44.551.227 


Yance Agustina Micaela 44.347.975 


 







 


POLÍTICA Y COMUNICACIÓN CÁTEDRA A 


Rodriguez Rafael Nicolás 41.521.843 


POLÍTICA Y COMUNICACIÓN CÁTEDRA B 


Bravo Ávila Luciano 41.274.820 


Córdova Francisco 96.180.463 


Vera  Joaquín 44.090.271 


Olivera Bussano María Agostina 37.127.251 


TALLER DE METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN APLICADA 


Arrieta Juan Manuel 43.962.060 


Casini Mora Malen 39.404.391 


Cesano Giovanna 43.560.671 


Nucera Carrrizo Victoria Azul 43.883.249 


Romero Spadafora Ornella 42.978.830 


Ugarte Mercado Juan José 40.386.249 


SEMINARIO MODERNIDAD ESTÉTICA Y TEORÍA CRÍTICA: ¿QUÉ ES LA 


CRÍTICA? 


Mireles Pamela Alejandra 31.733.339 


SEMINARIO DE OPINION PÚBLICA Y MEDIOS MASIVOS DE 


COMUNICACION 


Salgado Enzo 39.495.329 


PROBLEMAS DE LA SOCIEDAD CONTEMPORÁNEA 


Facelli Gudiño María Candela 42.784.384 


Morilla Guillermo 38.794.998 







 


RELACIONES PÚBLICAS 


Morilla Guillermo 38.794.998 


Silva Yamila Sofía 40.974.349 


DERECHO DE LA INFORMACIÓN 


Amor Natalia 39.498.298 


Calcaterra Juarez Javier Hernán 40.572.920 


Lunad Rocha María 28.425.578 


SEMINARIO DE COMUNICACIÓN EN PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 


Rojas Mario Daniel 24.385.088 


SEMINARIO DE COMUNICACIÓN Y SALUD 


Valverde Gonzalo 35.667.330 


SEMINARIO DE COMUNICACIÓN Y EDUCACIÓN 


Cano Lina 41.887.668 


SEMINARIO DE COMUNICACIÓN DIGITAL, PLANIFICACIÓN Y 


PRODUCCIÓN DE CONTENIDO TRASMEDIA 


López Lourdes Annabel 43.071.644 


ANÁLISIS INSTITUCIONAL II 


López Lourdes Annabel 43.071.644 


Marchetti Lucía 37.873.604 


SEMINARIO DE ESTÉTICA RADIOFÓNICA  


Navarro Calbet Micaela Alejandra 40.750.028 


 





	numero_documento: RD-2024-822-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Viernes 18 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-10-16T14:53:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Delia Vargas
	cargo_0: Subsecretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-18T10:37:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Fabiana Rosa Martinez
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-18T10:37:14-0300
	GDE UNC




